
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

 COMUNA  STUDINA  
Strada IL.CARAGIALE nr. 14 

Cod poștal 237445                                    
             Cod fiscal 4491300                                              Tel/fax: (+40) 0249 541007 
            E-mail:primariastudinaott@yahoo.com           pagina web:www.primariastudina.judetul olt.ro  
    
Consiliul  Local al Comunei Studina  

 
 

H O T Ă R Â R EA  NR 11 
 

privind achiziţiona de servicii juridice de consultanţă, de asistenţă şi/sau de reprezentare juridică. 
 
 

  AVÂND  ÎN  VEDERE : 
 - prevederile art. I alin. 1 lit. b) şi alin. 3 lit. b) din O.U.G nr. 26 din 06.06.2012; 
-  raportul  Aparatului de specialitate din Cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Comunei Studina  
-  prevederile art. 36 alin. (2) lit ”c” din Legea nr. 215/2001 – republicată, privind Administraţia Publică Locală; 
-prevederile art. 117 lit.”a” din Legea nr. 215/2001 – republicată, privind Administraţia Publică Locală, 
-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina   

 
În temeiul art. 36 alin. (1) şi art. 45 alin. (6) din Legea nr. 215/2001 – republicată, privind Administraţia Publică 

Locală, Consiliul Local al Comunei Studina 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1.  Se împuterniceşte, în mandatul 2012 – 2016, Primarul Comunei Studina să îndeplinească procedurile dispuse 
de lege respectiv să încheie contracte de de asistenţă şi/sau de reprezentare juridică a Consiliului Local al Comunei 
Studina şi Primăriei Instituţiei Primarului Comunei Studina în faţa instanţelor judecătoreşti/parchetelor etc., prin  
atribuire directă,  contra sumei maxime de 3.000 lei per cauză, asigurându-se şi plătindu-se separat costurile de 
transport, cazare, masă etc. pentru o singură persoană, pe care le implică fiecare cauză în parte, conform deconturilor 
ce se vor depune. 
 
Art. 2. Secretarul Comunei Studina va comunica persoanelor interesate prezenta hotărâre şi se va îngriji de afişarea 
acesteia în spaţiile publice special amenajate în acest scop. 
 
Art. 3. Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului şi celor nominalizaţi cu ducerea la îndeplinire a prezentei 
hotărâri. 
 
 
Data : 31.08.. 2012  
 
 
 
        Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
     Matei Ioan                                                                                            pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                     Stanciu Emilia 
 


